11Teresina - Quarta-feira, 18 de fevereiro de 2009 • No 33

Diário Oficial

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 003/2009                                                               Teresina, 13  de fevereiro  de 2009.

Altera valor constante do Ato Normativo UNATRI nº
015/2008, de 27 de maio de 2008.

O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI , no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 33, 34, 1.142 e 1.147, todos do  Decreto nº 13.500, de 23  de

dezembro de  2008,

R   E   S   O   L   V   E:

Art  1º  O  produto  “Caranguejo” do íten  pescado  constantes do Ato Normativo UNATRI 015/2008, de
27 de maio de 2008,  passa  a vigorar com a seguinte alteração:

P R O D U T O / E S P É C I E UNIDADE BASE DE CÁLCULO

                      4 .  PESCADO

Caranguejo Corda 3,00

                        Art 2º  Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 16
de fevereiro de 2009.

                                                                                         Publique - se

   UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina (PI) 13  de fevereiro  de
2009.

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
   Diretor UNATRI

(Competência na forma da Portaria GASEC N° 291/03,de 29/01/03)

 OF.  204

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE REQUERIMENT O

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
Licença de Instalação (LI) para a execução do projeto de melhoria da
implantação da pavimentação asfáltica em tratamento superficial simples (TSS)
da rodovia PI-457, trecho Caridade do Piauí – Simões. Publique-se

Teresina (PI), 17 de Fevereiro de  2009.

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  181

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  005/2009
PROCESSO: 030.080.000034/09
OBJETO: Aquisição e instalação de 3,00m² de persianas no setor de
transporte no edifício sede deste DETRAN.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO:  F. L da Rocha Borges – ME.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 149,76 (Cento e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos)

OF.  024

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº 07 Contrato Nº 12/2007– Proc. Nº 16.1435/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D’Água
Simplificado, nas Localidades Porcos e Alta Mira, no município de Murici
dos Portelas - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e
cinco) a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 19.01.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André
Carvalho Sampaio (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 07 Contrato Nº 13/2007-Proc. Nº 16.1428/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema Simplificado de Abastecimento D’Água
nas Localidades Patos e Barro Branco, no município de Tamboril do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e
cinco) a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 19.01.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André
Carvalho Sampaio (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 07 Contrato Nº 14/2007– Proc. Nº 16.1432/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D’Água Simplificado,
nas Localidades Salgado e Moreira, no Município de Dom Inocêncio - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias e
vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar
da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 19.01.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis Jesus (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 07 Contrato Nº 15/07 – Proc. Nº 16.1434/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D’Água
Simplificado, na Localidade Brejinho/Castelo, no Município de Monte
Alegre do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias e
vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar
da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 19.01.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis Jesus (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 07 Contrato Nº 16/07-Proc. Nº 16.1437/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D’Água Simplificado,
nas Localidades Boa Vista e Crauno, no Município de Gilbués - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias e
vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar
da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 19.01.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis Jesus (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 07 Contrato Nº 17/07 – Proc. Nº 16.1430/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Construnova Ltda
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D’Água
Simplificado, na Localidade Porto Velho, no Município de Uruçuí - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias e
vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar
da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 19.01.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Lourival
Oliveira Moita (pela Contratada).